
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
9.  schůze Rady města Karviné konané  dne 20.02.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

246 Schválení ověřovatelů zápisu 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019, a to pana MUDr. Zdeňka Vojkůvku a pana 
MUDr. Martina Gebauera.

247 Schválení programu 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019.

248 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

249 Návrh změny č. 4 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 4 Územního plánu Havířov.

250 Dotace do Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 a č. 3 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotaci společnosti Senior domy Pohoda a. s. na projekt Domov pro seniory z příčin uvedených v 
důvodové zprávě.

251 Dotace nad Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům 
sociálních a návazných služeb dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 k tomuto usnesení.

252 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu 
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit zapojení statutárního města Karviné do programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva a uzavřít Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 
výzva“ s Moravskoslezském krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje poskytnout na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 
Kč 10.000,-- (slovy: Desetitisíc korun českých) / dílčí projekt konečného uživatele.

253 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve 
které se zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 260.000,-- (slovy: Dvěstěšedesáttisíc 
korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. 
výzva“.

254 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou 
organizaci, z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2019 na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2019 do 
31.12.2019 pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, ve výši Kč 1.432.000,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistatřicetdvatisíce 
korun českých) a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou 
organizaci a Moravskoslezským krajem. 

255 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. j. NG 2072/2017 s Národní galerií v Praze

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. j. NG 2072/2017, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát, kterým se přerušuje výpůjčka obrazu Na výstavě v 
Paříži (1906) malíře Karla Špillara, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

256 Záměr realizovat projekt Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Bezpečnost bez hranic - projekt 
spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova do Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 6/2019/RM

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu Bezpečnost 
bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých 
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova, 
předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polská republika, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

257 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 7/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Ing. Jaroslavem Bližňákem (nar. ), bytem 

 a paní Ing. Adrianou Pagáčovou (nar. ), bytem 
 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 

bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 8/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Zbyňkem (nar.  a Darjou (nar. 
Glogarovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy:
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 9/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Rostislavem (nar.  a Marcelou (nar. 

) Kupcovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 
3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy:
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 10/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Adamem (nar.  a Bc. Andreou (nar. 

) Krzanovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 4 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 11/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Termín: 2019-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Martinem (nar. ) a Janou (nar. )
Chlebkovými, oba bytem ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

258 Souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
přijetí dotace v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši 
Kč 70.404,-- (slovy: Sedmdesáttisícčtyřistačtyři koruny české) na dvě pozice pomocného pracovníka v zařízení 
péče o děti předškolního věku v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti, registrační číslo 
projektu CZ03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761.

259 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít 
smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 24) dle znění 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

260 Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



doporučila

Zastupitelstvu města Karviná schválit přejmenování stávající ulice ČSA v Karviné-Dolech na ulici Ostravská.

261 Recyklační linka plastů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019. 

262 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Pokrok

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, s. r. o. se sídlem 
Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

263 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LIFT COMPONENTS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností LIFT COMPONENTS s. r. o., 
se sídlem Na Novém poli 383/3, Karviná-Staré Město, IČ 62362313, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



264 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka Dělnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání zřízení 
služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV - Podmokly, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

265 Zřízení služebnosti - manželé Chromičtí, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1706/2016/47 ze dne 13.12.2016 s manžely Petrem Chromickým, nar. a Hedvikou 
Chromickou, nar.  oba bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

266 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Povodí Odry, státní podnik

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a Českou republikou - Povodí Odry, státní 
podnik, se sídlem Varenská 3101/49, Ostrava, IČ 70890021, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

267 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Immo - Log - CZ Alpha Beta s. r. o., přístupový 
chodník a schodiště

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Immo - Log - CZ Alpha Beta 
s. r. o., se sídlem Bělohradská 2428/203, Praha, IČ 25707019, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



usnesení.

268 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Olbrachtova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, s. r. o. se sídlem 
Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

269 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka Mládežnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání zřízení 
služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV - Podmokly, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

270 Udělení souhlasu Základní umělecké škole Bedřicha Smetany s pronájmem prostoru v 
budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 68899092, s pronájmem prostoru (kuchyně) o celkové rozloze 
27,2 m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, stojící na pozemku p. č. 
1624/209, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to na dobu určitou od 01.03.2019 do 
31.12.2019. Kuchyň bude provozovat pan Štefan Rigo se sídlem Dolní Marklovice 14, 735 72, Petrovice u Karviné, 
IČ 06680372.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



271 Záměr převést část pozemku p. č. 1105/97 v k. ú. Karviná-město, udělení souhlasu - Bc. 
Blanka Sedlářová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví statutárního města Karviná část pozemku p. č. 
1105/97, nově označenou jako pozemek p. č. 1105/110 o výměře 27 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže specifikovanou geometrickým plánem č. 5747-44/2018 uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení
, do vlastnictví paní Bc. Blanky Sedlářové, nar.  bytem  za účelem 
vybudování stavby “Přístavba k prodejně se smíšeným zbožím“ - rozšíření stávající prodejny na adrese Studentská 
2375/16b, Karviná-Mizerov, s vytvořením nové zpevněné plochy před prodejnou, za kupní cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši Kč 300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 pozemku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas statutárního města Karviná, jako vlastníka pozemku p. č. 1105/97 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, s navrhovaným stavebním záměrem “Přístavba k prodejně se smíšeným zbožím“ 
podle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
paní Bc. Blance Sedlářové, nar.  bytem  pro potřeby stavebního řízení, dle 
situačního výkresu dokumentace, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení.

272 Udělení souhlasu s umístěním sídla na adrese Poštovní 615 v Karviné-Fryštátě pro 
Studentskou unii OPF, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas zakládajícímu spolku Studentská unie OPF, z. s., s umístěním sídla na adrese Poštovní 615/9, PSČ 
733 01, Karviná-Fryštát.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem souhlasu pro zakládající spolek Studentská unie OPF, z. s., s umístěním sídla na adrese 
Poštovní 615/9, PSČ 733 01, Karviná-Fryštát, Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



273 Převod pozemku - manželé Skiminovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do společného jmění manželům Rudolfu Skiminovi, nar. 
a Jarmile Skiminové, nar.  oba trvale bytem  pozemek p. č. 

78/2 v kat. území Darkov, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, 
za kupní cenu celkem Kč 26.500,-- (slovy: Dvacetšestisícpětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní 
smlouvu, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

274 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.03.2019 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

275 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.03.2019 do 29.02.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

276 Uzavření dohody o splátkách dluhu a uznání dluhu s paní Zlaticí Jarošovou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 12/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-03-06

rozhodla

uzavřít s paní Zlaticí Jarošovou, IČ 16607406, se sídlem Slovenská 2890/18, 733 01, Karviná-Hranice, Dohodu o 
splátkách dluhu a uznání dluhu, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě níž bude jmenovaná splácet 
statutárnímu městu Karviná dluh ve výši Kč 55.312,-- (slovy: Padesátpěttisíctřistadvanáct korun českých) z titulu 
nezaplacení nájemného za nájem nebytového prostoru v domě čp. 1416, nám. Budovatelů v Karviné-Novém 
Městě, který jmenovaná užívá na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. MMK/SML/29/2002 ze dne 
14.01.2002, ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1-3, a to v měsíčních splátkách ve výši Kč 3.457,-- (slovy: 
Třitisícečtyřistapadesátsedm korun českých), počínaje měsícem březnem 2019, vždy k 25. dni každého měsíce 
běžného kalendářního roku až do zaplacení, a to pod ztrátou výhody splátek v případě nesplnění některé splátky.

277 Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla v rámci stavby 
parkovacích ploch na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 9. schůze RM Karviné konané dne 20.02.2019.

278 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na dodávky pod názvem INTERIÉR - 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná - IT vybavení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na 
dodávky, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem INTERIÉR - 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná - IT vybavení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 48108375, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 4.951.309,-- (slovy: 
Čtyřimilionydevětsetpadesátjedentisíctřistadevět korun českých).

279 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Oprava ul. Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Oprava ul. Žižkova, mezi statutárním 
městem Karviná a firmou STRABAG a. s., IČ 60838744, cena díla bez DPH se změnila na Kč 23.988.684,99 
(slovy: Dvacettřimilionydevětsetosmdesátosmtisícšestsetosmdesátčtyři koruny české 99/100), dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

280 Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících v rámci stavby Oprava ul. Žižkova 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících v rámci stavby pod 
názvem Oprava ul. Žižkova s GasNet, s. r. o., Klišská 940, 40117 Ústí nad Labem, IČ 27295567, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



281 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu týkajcí se změn svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 - stavby a 031 - pozemky za rok 2018 u příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

282 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené 
statutárním městem Karviná za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu týkajcí se změn svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 - stavby a 031 - pozemky za rok 2018 u příspěvkové organizace Sociální služby 
Karviná zřízené statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

283 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce pod názvem Demolice domu č. p. 
1307 - 1317 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MMK/SML/892/2018 na realizaci akce pod názvem „Demolice domu č. p. 
1307 - 1317 v Karviné-Novém Městě“ mezi statutárním městem Karviná a společností DAV, a. s., Zengrova 510/19, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 00575381 - cena díla bez DPH se změnila na Kč 5.957.520,30 (slovy: 
Pětmilionůdevětsetpadesátsedmtisícpětsetdvacet korun českých 30/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

284 Rozbor stížností za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2018.

285 Výroční zpráva za rok 2018 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2018 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ponechat pro rok 2019 v platnosti přílohu č. 9 Zásad o poskytování informací - Sazebník úhrad za poskytování
informací účinný od 12.03.2015.

286 Podnět občana k regulaci zábavné pyrotechniky ve městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nedoporučit změnu obecně závazné vyhlášky č. 8/2017 o čistotě a veřejném pořádku a schválit stanovisko k 
žádosti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

287 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



288 Výherci celoroční soutěže - Pro pravidelné čtenáře zpravodaje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout hlavní ceny výhercům celoroční soutěže „Pro pravidelné čtenáře zpravodaje“, a to v souladu s 
losováním ze dne 08.02.2019 takto:
1. Dárkový poukaz Lázně Darkov v hodnotě Kč 3.000,-- (slovy. Třitisíce korun českých) + 20 % navíc paní Jiřině 
Zajacové, bytem 
2. Dárkový poukaz Zámeček Petrovice na 1 noc pro dvě osoby se snídaní a neomezeným vstupem do wellness v 
hodnotě Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých) paní Ivetě Novákové, bytem 

3. Dárkový poukaz Lázně Darkov v hodnotě Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) + 20 % navíc paní Monice 
Kaplanové, bytem 
4. Dárkový poukaz Lázně Darkov v hodnotě Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých) + 20 % navíc panu 
Slavomíru Orlíkovi, bytem ,
5. Dárkový poukaz Lázně Darkov v hodnotě Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) + 20 % navíc panu 
Lubomíru Topiařovi, bytem 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

seznam výherců a cen, které byly do soutěže darovány třetími subjekty, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

289 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v březnu 2019.

MATERIÁLY PROJEDNANÉ RADOU BEZ PŘIJATÉHO USNESENÍ

Záměr nabýt část pozemku - Správa silnic MSK

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

nerozhodla

ve věci Záměru nabýt část pozemku - Správa silnic MSK.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
.......................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

......................................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


2 247 869,00


2 247 869,00


1 906 430,00


1 906 430,00


1 844 000,00


1 844 000,00


16 500,00


16 500,00


-7 460,00


7 460,00


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010). 


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení zálohové platby na projekt "Společně k lepšímu učení" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Společně 


k lepšímu učení" pro ZŠ a MŠ Družby


Zapojení zálohové platby na projekt "Od dvou do patnácti (let) II" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt 


"Od dvou do patnácti (let) II" pro ZŠ a MŠ Mendelova


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 248







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-200 000,00


200 000,00


6 014 799,00 6 014 799,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


text


Celková výše navržených změn rozpočtu


233 ostatní výdaje


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – do 50 tisíc Kč 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 


Celkové 
náklady na 


službu/ 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Centrum služeb pro 
neslyšící a 
nedoslýchavé, o.p.s. 


02407451 Tlumočnická služba 3 642 000 Kč 50 000 Kč  34 000 Kč 


2. 


Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením Ostrava, 
příspěvková 
organizace 


70631808 


Příspěvek na 
úhradu nákladů pro 
občana města 
Karviná - Tereza 
Pietraszková 


20 990 000 Kč 


10 000 Kč   5 000 Kč 


3. 


Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením Ostrava, 
příspěvková 
organizace 


70631808 


Příspěvek na 
úhradu nákladů pro 
občana města 
Karviná - Lucie 
Matejíková 


10 000 Kč   5 000 Kč 


4. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 


00847372 
Dofinancování 
služby CHB Karviná 


4 423 000 Kč 30 000 Kč  10 000 Kč 


5. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 


00847372 
Dofinancování 
služby CHB Český 
Těšín 


4 568 000 Kč 45 000 Kč  15 000 Kč 


6. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 


75154391 


Domov vesna, 
příspěvková 
organizace - 
příspěvek na 
provozní náklady     


46 063 000 Kč 40 000 Kč  35 000 Kč 


7. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 


75154391 


Domov vesna, 
příspěvková 
organizace - 
příspěvek na 
provozní náklady 
DZR 


5 031 000 Kč 10 000 Kč   8 000 Kč 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 250







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


8. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z.ú. 


68899327 


Provozování 
Odlehčovací služby 
terénní pro dospělé 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


106 144 Kč 15 200 Kč  15 200 Kč 


9. 
Krizové centrum 
Ostrava 


22735283 
Krizové centrum 
Ostrava, z.s. 


7 822 551 Kč 50 000 Kč  50 000 Kč 


10. Mayfair s.r.o. 65140371 
Společný cíl je 
recovery -zotavení 


2 659 301 Kč 50 000 Kč  10 000 Kč 


11. 
Medela-péče o 
seniory o.p.s 


02141531 
Dofinancování 
sociální služby 


17 263 620 Kč 20 000 Kč   5 000 Kč 


12. Podané ruce, z.s. 70305731 
Canisterapie 
v Karviné 


559 120 Kč 25 000 Kč   7 000 Kč 


13. 
Senior domy 
Pohoda  a.s. 


28568877 Domov pro seniory 1 986 700 Kč 20 000 Kč          0 Kč 


14. Slezská diakonie 65468562 
Archa Třinec, 
chráněné bydlení 


2 624 000 Kč 20 000 Kč   2 500 Kč 


15. Slezská diakonie 65468562 


BETEZDA Komorní 
Lhotka, domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


7 785 000 Kč 20 000 Kč   5 000 Kč 


16. Slezská diakonie 65468562 ARCHA Š. Niva 4 320 000 Kč 20 000 Kč   5 000 Kč 


17. Slezská diakonie 65468562 
Poradna rané péče 
EUNIKA 


1 079 500 Kč 20 000 Kč   7 000 Kč 


18. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
noclehárna 


2 229 000 Kč 50 000 Kč  50 000 Kč 


19. Slezská diakonie 65468562 
HANNAH Orlová, 
azylový dům 


5 065 000 Kč 5 000 Kč   5 000 Kč 


20. 


Střední 
zdravotnická škola, 
Karviná, 
příspěvková 
organizace 


00844985 


PEČUJEM SPOLU - 
Pomoc pečujícím o 
osobu blízkou v 
domácím prostředí 


43 000 Kč 43 000 Kč   35 000 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 250







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


        č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: Xxx 
 Xxx 


 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 250







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – nad 50 tisíc 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 


Celkové 
náklady na 


službu/ 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. ADRA, o.p.s. 61388122 
Projekty ADRA v 
Karviné 2019 


756 171 Kč 200 000 Kč 190 000 Kč 


2. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Děti rodičů, rodiče 
dětí 


1 623 465 Kč 100 000 Kč  27 000 Kč 


3. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Nízkoprahové 
zařízení dětí a 
mládeže OÁZA 


2 790 900 Kč 192 400 Kč 156 000 Kč 


4. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky 


38 883 442 Kč 300 000 Kč 80 000 Kč 


5. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav 
Ostrava - Zukalova 


15 557 516 Kč 240 000 Kč 40 000 Kč 


6. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko z.s. 


26591537 
Poradna pro rodiny 
s dětmi Sluníčko 
2019 


1 714 700 Kč 475 000 Kč 132 000 Kč 


7. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.s. 


26591537 NZDM Bublina 2019 1 335 000 Kč 334 000 Kč 334 000 Kč 


8. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 


00847348 


Poskytování sociální 
služby v Domově se 
zvláštním režimem 
pro občany města 
Karviná 


45 762 200 Kč 150 000 Kč 75 000 Kč 


9. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 


00847348 


Poskytování sociální 
služby v Domově 
pro seniory 
občanům města 
Karviná 


22 378 400 Kč 100 000 Kč 25 000 Kč 


10. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z.ú. 


68899327 


Provozování 
denního stacionáře 
pro dospělé osoby 
se zdravotním 
postižením 


3 860 840 Kč 150 000 Kč 140 000 Kč 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 251







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


11. Heřmánek, z.s. 67339034 


Provozování Domu 
na půli cesty 
Heřmánek v roce 
2019 


3 897 000 Kč 100 000 Kč 58 000 Kč 


12. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora provozu 
Charitního střediska 
"Kometa" - 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 


2 237 000 Kč 450 800 Kč 155 000 Kč 


13. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty v Charitním 
domě pro seniory v 
Hnojníku 
pocházející z 
Karviné 


24 781 000 Kč 76 000 Kč 5 000 Kč 


14. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty v Charitním 
domě pokojného 
stáří pocházející z 
Karviné 


11 835 000 Kč 418 000 Kč 30 000 Kč 


15. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách 
a hráčských 
aktivitách 


906 000 Kč 176 000 Kč 168 000 Kč 


16. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Služby následné 
péče pro osoby 
závislé na alkoholu, 
jiných návykových 
látkách 


1 013 000 Kč 94 000 Kč 84 000 Kč 


17. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 


54 626 440 Kč 250 000 Kč 225 000 Kč 


18. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
sociální služby 
Domov pro seniory 


31 739 760 Kč 115 000 Kč 100 000 Kč 


19. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 


00426458 


Zajištění 
ošetřovatelské péče 
pro osoby bez 
domova 


60 600 Kč 58 600 Kč 58 600 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


20. 
Oblastní spolek 
Českého Červeného 
kříže Karviná 


00426458 Senior doprava ČČK 475 680 Kč 240 280 Kč 152 000 Kč 


21. 
SENIOR DOMY 
POHODA ČESKÝ 
TĚŠÍN a.s. 


24135160 
Domov se zvláštním 
režimem 


20 945 000 Kč 100 000 Kč 15 000 Kč 


22. 
Senior domy 
Pohoda Jablunkov 
a.s. 


03041573 
Domov se zvláštním 
režimem 


12 795 000 Kč 60 000 Kč 7 500 Kč 


23. Slezská diakonie 65468562 
OBČANSKÁ 
PORADNA Karviná 


1 703 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 


24. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
sociální rehabilitace 


4 237 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 


25. Slezská diakonie 65468562 
RÚT Karviná, 
sociální rehabilitace 


2 447 000 Kč 155 000 Kč 155 000 Kč 


26. Slezská diakonie 65468562 


HOSANA Karviná, 
domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 


6 000 000 Kč 75 000 Kč 75 000 Kč 


27. Slezská diakonie 65468562 
EUNIKA Karviná, 
denní stacionář 


3 860 000 Kč 143 000 Kč 130 000 Kč 


28. Slezská diakonie 65468562 


EBEN-EZER Český 
Těšín, domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


9 129 000 Kč 60 000 Kč 12 500 Kč 


29. Slezská diakonie 65468562 NOE Karviná 1 463 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč 


30. Slezská diakonie 65468562 
EFFATHA Karviná, 
sociálně 
terapeutické dílny 


2 445 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 


31. Slezská diakonie 65468562 
SÁRA Petrovice u 
Karviné, azylový 
dům 


8 633 736 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 


32. Slezská diakonie 65468562 


EUNIKA Karviná, 
sociálně aktivizační 
služba pro osoby se 
zdravotním 
postižením 


1 470 000 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč 


33. Slezská diakonie 65468562 POHODA Karviná 1 935 000 Kč 155 000 Kč 130 000 Kč 


34. Slezská diakonie 65468562 KONTAKT Karviná 1 910 000 Kč 210 000 Kč 200 000 Kč 


35. Slezská diakonie 65468562 
SOCIÁLNÍ 
ASISTENCE Karviná, 
Orlová 


2 766 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 


36. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
terénní program 


1 157 000 Kč 110 000 Kč 100 00 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


37. Slezská diakonie 65468562 


KLUB ON LINE 
Karviná, 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 


1 918 000 Kč 120 000 Kč 65 000 Kč 


38. Slezská diakonie 65468562 
STREETWORK ON 
LINE Karviná, 
terénní program 


1 899 000 Kč 210 000 Kč 140 000 Kč 


39. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 


Mobilní domácí 
hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


500 000 Kč 300 000 Kč 230 000 Kč 


40. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Český Těšín 


12 881 000 Kč 100 000 Kč 14 000 Kč 


41. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Karviná 


15 702 000 Kč 300 000 Kč 120 000 Kč 


42. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Orlová 


22 765 000 Kč 125 000 Kč 38 000 Kč 


43. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA,  
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 
Sociální poradna a 
poradna pro 
pozůstalé 


180 000 Kč 53 000 Kč 53 000 Kč 


44. 
Středisko rané péče 
SPRP, pobočka 
Ostrava 


75095017 


Raná péče pro 
rodiny dětí se 
zrakovým a 
kombinovaným 
postižením 


238 000 Kč 59 500 Kč 17 000 Kč 


45. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 


Specializovaná 
doprava pro osoby 
se zdravotním 
postižením v 
Karviné a okolí 


701 174 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 
 


 


II. Základní ustanovení 


 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 251







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


        č. 1   žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zatupitelstvo města Karviné svým 


usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: xxx 
 xxx 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 251







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv  


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: xxx 
 xxx 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 251







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč ……………,-- ve smyslu …………….(uvést příslušný právní předpis a 


informaci o jeho uveřejnění ve věstníku EU, např. ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


3.    Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 


s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 


povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 252







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 253







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


Příloha č. 1 smlouvy


Kalkulace k požadované výši dotace (proplacená v období od 27.7.2018 do 28.1.2019)


Poř. č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
Schváleno RK Schváleno ZK Obec místa realizace Adresa místa realizace


Celková výše 


proplacené 


dotace (Kč)


Příspěvek obce 


(Kč)


Datum 


proplacení


2/00037 Elen Moslerová 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 100 000,00 10 000,00 6.12.2018


2/00194 Halka Cieluchova 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 115 035,00 10 000,00 19.12.2018


2/00245 Vilém Weglorz 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 100 000,00 10 000,00 20.9.2018


2/00311 Eduard Gladzisz 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 145 000,00 10 000,00 1.11.2018


2/00419 Jaromír Zahraj 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 145 000,00 10 000,00 17.10.2018


2/00473 Kristina Popkova 10.10.2017 (schváleno, č. usn. 22/1973) Karviná 120 000,00 10 000,00 22.8.2018


2/01559 Vladimír Mazur 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná 100 000,00 10 000,00 12.11.2018


2/01688 Stanislav Machowski 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná 117 118,00 10 000,00 20.12.2018


2/01974 Jiří Jurečka 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná 145 000,00 10 000,00 18.10.2018


2/02180 Jiří Maďa 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná 125 000,00 10 000,00 17.1.2019


2/02223 Jana Foltynová 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Karviné145 000,00 10 000,00 10.10.2018


2/02420 Tomáš Kurovský 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná 100 000,00 10 000,00 26.11.2018


2/02665 Richard Kulawiak 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná 120 000,00 10 000,00 29.10.2018


2/02900 Petr Kotuč 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 111 625,00 10 000,00 23.8.2018


2/03308 Karel Matušínský 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 145 000,00 10 000,00 14.8.2018


2/03522 Jaroslav Ochodek 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 100 000,00 10 000,00 27.11.2018


2/03598 Jaroslav Pánek 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 120 000,00 10 000,00 11.12.2018


2/04462 Rostislav Kožušník 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná 145 000,00 10 000,00 5.11.2018


2/04529 Pavla Balysová 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná 116 323,00 10 000,00 25.1.2019


2/04774 Valdemar Ondračka 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná 120 000,00 10 000,00 15.10.2018


2/06166 Ladislav Frajkowski 23.1.2018 (schváleno, č. usn. 30/2630) Karviná 115 000,00 10 000,00 19.12.2018


2/06783 Marek Bában 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná 145 000,00 10 000,00 2.8.2018


2/07074 Petr Stuchlík 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná 115 000,00 10 000,00 29.10.2018


2/07086 Petr Kobiela 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná 120 000,00 10 000,00 24.10.2018


2/08094 Ilona Kelnarová 24.4.2018 (schváleno, č. usn. 37/3219) Karviná 107 500,00 10 000,00 1.10.2018


2/08832 Drahomíra Středová 26.6.2018 (schváleno, č. usn. 41/3686) Karviná 120 000,00 10 000,00 19.12.2018


CELKEM x x x x x x x 3 157 601,00 260 000,00 x












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 255







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 256







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 256







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 257







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 257







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 257







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 257







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 257







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


Náklady na činnost oddílu boxu 245 000 117 000


Náklady na činnost oddílu cyklistiky 10 000 3 000


Náklady na činnost horolezeckého oddílu 130 400 15 000


Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže


205 000 70 000


Náklady na činnost oddílu lyžování 20 000 5 000


Náklady na činnost oddílu tenisu 15 400 5 000


Náklady na činnost turistického odboru 17 800 5 000


Náklady na činnost oddílu ASPV 8 000 3 000


Náklady na činnost oddílu Aikido 31 800 9 000


Náklady na činnost oddílu juda 200 000 188 000


Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné


115 000 100 000


2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.


spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů


495 000 370 000


3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2019 290 000 240 000


1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 259







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu


480 000 390 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu - 
sportovní centrum mládeže


380 000 350 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal


360 000 330 000


Náklady na činnost oddílu házené 500 000 500 000


Náklady na činnost odboru všestrannosti 41 000 10 000


Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2019


270 000 90 000


Akce atletického oddílu v roce 2019 52 000 15 000


7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné


400 000 380 000


8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu


414 000 250 000


9 847925
Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace


p.o. kraje
Podpora sportovních a turistických kroužků, 
náklady na organizování soutěží


250 000 150 000


10 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek Pravidelná sportovní činnost na území města 232 200 50 000


Stolní tenis pro děti v Karviné, bodovací 
turnaje dětí a mládeže


80 000 50 000


Krajské bodovací turnaje dětí a mládeže ve 
stolním tenise


20 000 15 000


12 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek Podpora provozu badmintonového oddílu 270 000 210 000


Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek


spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.


11 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.


spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


13 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC karviná v roce 2019


200 000 50 000


14 22884432 Šachový klub Karviná, o.s. spolek Mistrovské soutěže 2019 85 000 30 000


15 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná spolek Karviná - nejleší  klub taekwonda v ČR 324 000 60 000


16 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink


100 000 40 000


17 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.


spolek Podpora a rozvoj celoroční  činnosti klubu 50 000 35 000


18 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek Údržba hřiště, provozní náklady oddílu 60 000 20 000


19 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek
Rozvoj karvinského florbalu - tréninky a 
turnaje ve městě


30 000 15 000


20 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2019


250 000 250 000


21 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží, soustředění 
mládeže


50 000 10 000


22 45239126 TJ Slovan Karviná- Lázně Darkov, z.s. spolek Sportovní činnost - stolní tenis 9 000 5 000


Podpora činnosti sportovního oddílu 
gymnastiky


25 800 20 000


Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod


17 000 10 000


Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky


21 000 10 000


Podpora činnosti sportovního oddílu žen 13 000 5 000


23 TJ KOVONA Karviná, z.s.41030311 spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


24 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova Karviná, pobočný spolek


spolek Podpora činnosti oddílu karate v roce 2019 50 000 20 000


celkem 4 500 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 259







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019 (dále jen 
„Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 
……..ze dne 8.10.2018


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 262








































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 263
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 264




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/1706/2016/47 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Petr Chromický 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Hedvika Chromická 


 r.č.:  


 oba trvale bytem:  


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku dne 13.12.2016 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/1706/2016/47 a dne 18.12.2018 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí 


smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1706/2016/47 (dále jen 


„smlouva a dodatek č. 1“). Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření Dodatku č. 2 


ke smlouvě, který svým zněním nahrazuje původní smlouvu a dodatek č. 1 v celém jejich 


rozsahu a má následující obsah: 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s 


příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen 


„občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


(dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 265







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1780 mají ve 


společném jmění manželů pozemky p. č. 647/18, p. č. 649/2 a p. č. 649/3, to vše v k. ú. 


Ráj, obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům 


a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – kanalizační přípojku a vodovodní 


přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se 


zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 3106 ze dne 16.11.2016, o uzavření 


dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 47 ze dne 21.11.2018 


a následně svým usnesením číslo …… ze dne ………. rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke 


smlouvě. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu 


se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na 


pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této 


smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a 


provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává 


pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávnění uhradí 


veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 647/18, p. č. 649/2 a p. č. 649/3, to vše v k. ú. 


Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné 


plochy-sjezdu na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 647/18, p. č. 649/2 a p. č. 649/3, to 


vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 


647/18, p. č. 649/2 a p. č. 649/3, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 1 bm, 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 5 bm, 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


9 m² po části pozemku p. č. 653/1 v k.ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, 


nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o 


zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní 


nástupce budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 647/18, p. č. 649/2 


a p. č. 649/3, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      2 


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši 100,-


Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o 


tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 


služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši 200,-


Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o 


tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 653/1 o výměře 21 m2 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 


stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za 


škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode 


dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to 


na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, 


a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim 


budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 


pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Chromický 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Hedvika Chromická 


Příloha č. 1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


 


 


 


Příloha č. 2 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


 


 


 


Příloha č. 3 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


   


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 266
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 267
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 268




























































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma RH elektro, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


30117 


 se sídlem: Žižkova 139, Třinec-Staré Město 


  PSČ 739 61 


 IČ:          27802736 


 DIČ: CZ27802736 


 


Zastoupená na základě plné moci: Mgr. Rostislavem Vonzino 


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 se sídlem: Čeladná 844 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 269







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 


 
 


  PSČ 739 12 


 IČ:          12666343 


 


    


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 3435/97, 3402/40, 3435/84, 3435/109, 3435/102, 3435/132, 


3435/528, 3435/530, 3435/531, 3435/101, 3435/542, 3435/541, 3418/6, 3418/7, 3418/1, 


3421/4, 3421/32, 3421/25, 3421/23, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Mládežnická, RESIDOMO, přel. 


NNk“ vybudovat zemní kabelové vedení NN a pojistkové skříně vše včetně příslušenství 


(dále též „stavba“), kterým dojde k trvalému přerušení přívodních kabelů k demolovaným 


domům na ulici Mládežnická, Mírová, Lipová, Havířská, Mánesova, Květinová v Karviné 


- Novém Městě. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku 


uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 


povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku 


je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 


v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 


služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 


 
 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN a pojistkové skříně vše včetně příslušenství na částech pozemků: 


 
 


KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 


PARCELNÍ ČÍSLO 
DÉLKA DOTČENÍ 
Zemní kabel NN 


VÝMĚRA 
Pojistkové 


skříně 


ZÁBOR  
POZEMKŮ 


V M2 


KARVINÁ-MĚSTO 


3435/97 22 bm  44 m2 


3402/40 9 bm  18 m2 


3435/84 170 bm  340 m2 


3435/109 20 bm 1 m2 41 m2 


3435/102 10 bm  20 m2 


3435/132 118 bm 2 m2 238 m2 


3435/528 71 bm  142 m2 


3435/530 2 bm  4 m2 


3435/531 18 bm  36 m2 


3435/101 9 bm  18 m2 


3435/542 58 bm  116 m2 


3435/541 2 bm  4 m2 


3418/6 11 bm  22 m2 


3418/7 16 bm 2 m2 34 m2 


3418/1 34 bm  68 m2 


3421/4 54 bm 1 m2 109 m2 


3421/32 1 bm  2 m2 


3421/25 5 bm  10 m2 


3421/23 6 bm 1 m2 13 m2 


 
, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 


 
 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN), 


-  za zřízení služebnosti pojistkových skříní jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč bez DPH 


za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 


pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN). 


-  za zřízení služebnosti pojistkových skříní jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč bez DPH 


za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 


pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 


služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


 Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu 


povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy o výměře 1279 m2, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu 


od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 


 
 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 


 
 


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 
 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 


 
 


stranami. 


 


7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Rostislav Vonzino 


vedoucí Odboru majetkového k podpisu oprávněn dle plné moci 


Magistrátu města Karviné  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 


 
 


Příloha č. 2 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 


 
 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 271







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Situační výkres dokumentace stavby 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 271







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od     do  


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne     


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                      Datum: 17. ledna  2019       Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/    /2019   


 


Smluvní strany: 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:        Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


 IČ:                                                00297534 


 DIČ:                                             CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


 


  


a 


  


  


2. manželé 


 jméno, příjmení:                           Rudolf Skimina 


 r. č.:                                                


     a 


     jméno, příjmení:                           Jarmila Skiminová   


     r. č.:                                                 


 oba bytem:                                     


  


(dále též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 78/2, orná půda, o výměře 166 m2 v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví   na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného jmění 


manželů pozemek p. č. 78/2 o výměře 166 m2 (dále též jen „nemovitost“) v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, a to včetně všech součástí a příslušenství a se všemi  právy   a    


povinnostmi s ním spojenými, a  umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti 


za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od 


prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidována v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva v katastru nemovitostí neuvedená.   


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo       ze dne     .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 26.500,–, slovy 


Dvacetšesttisícpětset korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 


stanovené znalcem Udo Wybitulem ve znaleckém posudku č. 7509-40-06918 ze dne 


08.11.2018. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této 


kupní smlouvy společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém 


dokladu – faktuře. Kupující se zavazují společně a nerozdílně uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy.  


Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každý 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne:                                                     V Karviné dne: 


 


Prodávající:            Kupující: 


 


 


 


 


 


….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Rudolf Skimina 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)    
                                                                               ………………………………………… 


                                                                        Jarmila Skiminová 
 


 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Daniela Gattnarová, r. 


OSo z 29.01.2019,


žádost z 18.12.2018 standard


Marie Madziová, r.  


OSo z 29.01.2019,


žádost z 26.03.2007 standard


2. 0+1 1.3.2019 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 1.3.2019 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 274












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


60,00 4. Petr Mezey, r.                                                                                                                            


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+2 1.3.2019


65,00 3. Ladislav Kytlica, r.                                                                       


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+3 1.3.2019


75,00 2. Jiří Pollak, r.                                                                        


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


0+1 1.3.2019


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


75,00 1. Petra Lovětínská, r.                                                                                                                         


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+3 1.3.2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 275












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


0+1


1+3Martin Svinčiak, r.                                                                                                                   Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 45


Drahomíra Máderová, r.                                                                                                                    Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 29 0+1


Zlatuše Štepáníková, r.                                                                                                                   Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 45 1+3


Eva Endlicherová, r.                                                         Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 45 1+3


Nataša Kubincová, r.                                                                                                                     


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Iveta Štěpáníková, r.                                                                                                                                   1+3
Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2173/č. b. 7


Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 29 0+1


Michaela Sokolová, r.                                                                                                                    1+3


0+1Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 29


Karviná-Ráj, Božkova , č. p. 542/č. b. 29René Mihulka, r. 


Ján Bubenčík, r. 


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2173/č. b. 7


Leona Kančíová, r.                                                                                                                     Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1354/č. b. 4 1+2


Zuzana Balážová, r.                                                                                                                    Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2173/č. b. 7 1+3


Lucie Klozová, r.                                                                                                                    Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2173/č. b. 7 1+3


1+3Petra Lovětínská, r. Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2173/č. b. 7


Petra Szabadosová, r.                                                                                                                  Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Ján Kandráč, r.                                                                                                                   Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 275












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o uznání plnění dluhu a jeho plnění ve splátkách 
 


 
statutární město Karviná 
adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
                                                        vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  10006-18308791/0100 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
 
(dále jen „věřitel“) 


 
 


a 
 
Zlatica Jarošová 
adresa :                                           Slovenská 2890/18, 733 0 Karviná-Hranice  
IČ:                                                   16607406 
 
(dále jen "dlužník") 
 


 
Uzavírají tuto dohodu o uznání dluhu a jeho plnění ve splátkách s následujícím zněním: 


I. 
Mezi smluvními stranami existuje smluvní vztah na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č.NP21-OBH/01/02/Po ze dne 14.01.2002 ve znění dodatků č.1 – 3. Nájemní smlouva byla uzavřena 
na dobu neurčitou.  


 
Z výše uvedeného závazkového vztahu má dlužník vůči věřiteli tyto splatné závazky: 


 


- Dluh na nájemném ve výši Kč 55.312,00 (slovy: Padesátpěttisíctřistadvanáct korun českých), 


který představuje: nájemné za měsíc září roku 2018 ve výši 6.328,00 Kč, nájemné za měsíc 


říjen roku 2018 ve výši 16.328,00 Kč, nájemné za měsíc listopad roku 2018 ve výši 16.328,00 


Kč, nájemné za měsíc prosinec roku 2018 ve výši 16.328,00 Kč.  


 


II. 


 
Dlužník tímto uznává svůj dluh ze shora uvedeného závazkového vztahu co do důvodu a výše, tak jak 


je uveden v čl. I. této dohody. 


III. 


 
Dlužník se zavazuje, že svůj peněžitý dluh specifikovaný v odst. I. této dohody vůči věřiteli bude plnit 


formou pravidelných měsíčních splátek ve výši Kč 3.457,00 Kč (slovy: Třitisícečtyřistapadesátsedm 


korun českých), vždy nejpozději k 25. dni každého měsíce běžného kalendářního roku, počínaje 


měsícem březnem roku 2019 až do zaplacení, a to pod ztrátou výhody splátek v případě nesplnění 


některé splátky. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 276







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Dohodnuté splátky bude dlužník zasílat na účet věřitele, který je veden u Komerční banky, a. s., pobočka 


Karviná, číslo účtu 10006-18308791/0100, VS 27035548. Věřitel s výše uvedeným způsobem uhrazení 


pohledávky souhlasí.  


 


Účastníci této dohody se dohodli, že věřitel může na pohledávku specifikovanou v odst. I. této dohody 


započíst případné nesplatné přeplatky z vyúčtování služeb, zánik pohledávek v takovém případě 


nastane okamžikem, kdy projev vůle směřující k započtení dojde dlužníkovi. 


 


 


O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné na své schůzi konané dne 20.02.2019, č. 


usnesení:                         . 


 


IV. 


 


 


Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží 


dlužník a jeden věřitel. 


 


Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
 


 


 


V. 


 


Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato dohoda však nabude 


účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


 


Věřitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 


strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dohody zajistí věřitel. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou. 


 


 


 


 


V Karviné dne:       V Karviné  dne: 
 
 
 
Za věřitele:    Dlužník: 
 
 
  


                                 


…………………………………                                                …………………………………. 


za statutární město Karviná                                                    Zlatica Jarošová        


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                              


vedoucí Odboru majetkového                                                                   


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 278







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/849/2018 


Smluvní strany 


statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


 telefon:    596 387 319, 596 387 391     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   27-1721542349/0800   
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  STRABAG a.s.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 7634  
  zastoupena:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 2.1.2019 
    jednání ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
     Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
  
 se sídlem:  Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 
 korespondenční adresa:   STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827, 


Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     
 IČ:  60838744      
 DIČ:  CZ60838744   
 telefon:         596978111  
 fax:         596964450  
 e-mail:         strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s      


 č. účtu:        994404-640900015/0800     


(dále jen zhotovitel) 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 279







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/849/2018 (dále jen „Smlouva“), 


jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava ul. Žižkova“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle 


projektové dokumentace zpracované DOPRAVOPROJEKTEM Ostrava a.s. v březnu 2016 pod č. 


160022 s názvem Modernizace komunikace ul. Žižkova v Karviné (dále jen „projektová dokumentace“) 


a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na 


změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jak 


následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


Změna smlouvy 


2.1    Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 550 941,90 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 1 426 456,91 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 


 Cena díla se snižuje o 875 515,01 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 24.864.200,00 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 23.988.684,99 Kč 


 „ 


Společná a závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 1, a to na dobu neurčitou. 


6. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 změnový list 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


za objednatele                         za zhotovitele    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


   


………………………………………… ………………………………………… 


za statutární město Karviná  


za statutární město Karviná      za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Ing. Jiří Malík 


                                                                               ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


 


                                                                                                 ………………………………………… 


                                                                              Ing. René Suchan,ekonom oblasti Sever o.z. Morava







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


 


příloha č. 1 změnový list 


EVIDENCE ZMĚN – změnový list 1     


Stavba: „Oprava ul. Žižkova“    


čís.ZL Název objektu Předmět změny (popis) 


Odpočet - méněpráce Přípočet-vícepráce Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


1 SO 101 Ulice Žižkova  


-nebylo nutné provést sanaci podloží 


v realizovaném úseku, v místě stávajících křižovatek 


nebylo možné provést odtěžení konstrukčních 


vrstev a sanace 


+frézovaná asfaltová vrstva byla dle skutečnosti 


větší, bylo nutné změnit trasu trativodu a napojení 


do kanalizace, z důvodu uložení stávajících obrub 


do betonových bloků došlo k navýšení množství 


odpadů 


-1 261 292,22 520 141,90 - 741 150,32 


 1 SO 120 terénní úpravy  bylo nutno provést větší plochu terénních úprav 
- 30 800,00 30 800,00 


1 
SO 321 ochrana 


vodovodů nebylo nutné provést jednu přeložku vodovodu 
z důvodu dostatečné hloubky stávajícího potrubí -165 164,69 - - 165 164,69 


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL - 1 426 456,91 550 941,90 - 875 515,01 


  












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ 


SOUVISEJÍCÍCH 


číslo smlouvy: 4000221594 


Čl. I. 


Smluvní strany 
1.  


GasNet, s.r.o. 


Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 


Banka: Československá obchodní banka, a.s.      Číslo účtu: 17663193/0300 


IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567 


ID datové schránky: rdxzhzt 


zastoupen na základě plné moci společností  


GridServices, s.r.o.  


Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


Zastoupena:  Jaromírem Volným, vedoucím připojování a rozvoje PZ – Morava sever  a 
   Ing. Pavlem Šimákem, vedoucím připojování a rozvoje PZ– Morava sever 2 
Banka: Československá obchodní banka, a.s. Číslo účtu: 17837923/0300 


IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311 


ID datové schránky: jnnyjs6 


jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ“) 


a 


2.  


Statutární město Karviná 


Se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Fryštát 
Zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Osoba oprávněna k podpisu na základě pověření ze dne 2.1.2019: 
 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
IČO: 00297534  DIČ: CZ00297534 
Banka: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 19-1721542349/0800 
Tel/fax: +420596387111/+420596387264  


jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník“) 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 280







čl. II. 


Předmět smlouvy 


1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky 
plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) či jeho části 2 x NTL plynovod DN 200 a 1x NTL plynovod 
DN 300 (ID 1428186, 1432461, 1526550) (dále jen „přeložka PZ“), v obci Karviná k.ú. Karviná-
město, které je v majetku vlastníka PZ, dále podmínky její realizace a nabytí vlastnictví ke zrušené 
části plynárenského zařízení stavebníkem. Potřeba přeložky PZ je vyvolána realizací stavby: 
Oprava ul. Žižkova, jejímž investorem je stavebník. 


2. Rozsah přeložky PZ včetně předpokládaných nákladů je specifikován ve stanovisku vlastníka PZ ze 
dne 20.4.2016  č.: 5001293213. 
Její technické řešení může být upřesňováno v průběhu přípravy stavby v jednotlivých stupních 
projektové dokumentace (dále také jako jen „PD“). Tyto změny mohou mít vliv na výši 
předpokládaných nákladů na provedení přeložky PZ. 


3. Smluvní strany se dohodly podle ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), že stavebník svým jménem a na své 
náklady pro vlastníka PZ zajistí veškeré činnosti spojené s provedením přeložky PZ v rozsahu 
sjednaném v této smlouvě a které budou vyplývat z projektové dokumentace („PD“). 


4.   Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností smluvních 
stran v období přípravy a realizace stavby přeložky PZ, za účelem zajištění jejího řádného 
budoucího provozu, zejména z hlediska bezpečnosti, spolehlivosti a hospodárnosti. 


čl. III. 


Termín provedení stavby 


1. Přeložku PZ podle článku II. této smlouvy zajistí stavebník v předpokládaném termínu do 
31.7.2019, a to včetně provedení propojovacích prací na stávající PZ a zprovoznění přeložky. 


čl. IV. 


Práva a povinnosti smluvních stran 


A. Stavebník 
1. U autorizovaného projektanta nechá na své náklady zpracovat projektovou dokumentaci, 


která bude technickým podkladem pro správní řízení o povolení stavby dle zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební zákon“) vedeného příslušným 
stavebním úřadem, jehož výsledkem bude vystavení příslušného dokladu dle stavebního 
zákona opravňujícího k realizaci přeložky PZ a předloží ji k odsouhlasení vlastníkovi PZ.  


2. Zavazuje se k zapracování případných připomínek vlastníka PZ do PD. Pouze taková PD je 
způsobilým technickým podkladem pro jednání se stavebním úřadem. 


3. Zavazuje se zadat realizaci stavby přeložky PZ pouze zhotoviteli, který je pro činnosti na 
plynárenských zařízeních certifikován v souladu s TPG 923 01, dodrží podmínky této smlouvy 
a stavbu přeložky PZ zrealizuje dle schválené PD. 


4. Zavazuje se, že zhotovitele přeložky PZ prokazatelně seznámí s PD schválenou vlastníkem PZ a 
s podmínkami stanovenými vlastníkem PZ pro realizaci přeložky PZ v této smlouvě. 


5. Zaváže zhotovitele přeložky PZ, aby nejpozději 5 dnů před zahájením stavby přeložky PZ 
nahlásil termín zahájení prostřednictvím webového rozhraní provozovatele PZ, na adrese: 
https://www.gasnet.cz/cs/evis/prihlaseni/index/ z důvodu ustanovení zaměstnance vlastníka 


PZ, který bude provádět kontroly přeložky PZ. Zaváže zhotovitele přeložky PZ, aby nejpozději 


pět pracovních dnů předem oznámil vlastníkovi PZ zahájení předepsaných zkoušek v souladu 


se stanoviskem vlastníka PZ k PD. 


6. Při realizaci přeložky je povinen dodržet podmínky uvedené ve stanovisku vlastníka PZ k PD 
přeložky PZ. Tyto podmínky nesmí být v rozporu s touto smlouvou, ledaže podmínky budou 







vycházet ze změn právních předpisů, technických norem, technických pravidel nebo 
rozhodnutí příslušného orgánu. 


7. Je povinen provádět všechny činnosti související s realizací přeložky PZ s odbornou péčí. 
8. Zavazuje se respektovat připomínky a pokyny vlastníka PZ vznesené při kontrolní činnosti, 


které nebudou v rozporu s touto smlouvou, a rovněž další podmínky, které v termínu realizace 
přeložky vyplynou ze změn právních předpisů, technických norem, technických pravidel nebo 
rozhodnutí příslušného orgánu. Tyto další podmínky musí vlastník PZ zapsat do stavebního 
deníku přeložky PZ. 


9. Zavazuje se uhradit nezbytně nutné náklady spojené s odpojením a propojením překládaného 
PZ s/od distribuční soustavou/y, zejména náklady za případné použití bezodstávkových 
technologií pro zásobování stávajících odběratelů a náklady vlastníka PZ spojené s účastí na 
odpojení a propojení překládaného PZ prostřednictvím zhotovitele přeložky PZ a náhradu 
škody za uniklý plyn odpuštěný při propoji. 


10. Zaváže zhotovitele přeložky PZ provést odpoje a propoje podle technologického postupu, 
který zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasení nejpozději 15 dní před 
zahájením propojovacích prací. Má-li dojít k omezení nebo přerušení distribuce plynu 
zákazníkům (dále jen „odstávka“), zavazuje se stavebník zajistit u zhotovitele přeložky PZ 
zpracování předběžného pracovního postupu a předložit jej ve vlastním zájmu k odsouhlasení 
vlastníkovi PZ nejpozději 30 dní před zahájením propojovacích prací, aby vlastník PZ mohl 
zabezpečit splnění své povinnosti podle § 59 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb. energetický zákon, 
ve znění pozdějších předpisů a oznámit včas dotčeným účastníkům trhu s plynem přerušení 
nebo omezení distribuce plynu.  
Předběžný pracovní postup musí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu odstávky 
(možno i vyznačit v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky a předpokládaný 
termín zahájení a ukončení odstávky, který musí splňovat následující podmínky: 


- u plánovaných jednodenních odstávek lze předpokládaný termín zahájení a ukončení 
odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky nebyla doba delší než 7 
kalendářních dnů; 


- u plánovaných vícedenních odstávek lze předpokládaný termín zahájení a ukončení 
odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky nebyla doba delší než 
předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně o 7 kalendářních dnů.  


Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodržení oznámeného termínu 


provádění propojovacích prací. 


11. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve po technické 
přejímce a podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí přeložky PZ ke vpuštění plynu“ mezi 
stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ, ke které je povinen vyzvat vlastníka 
PZ stavebník nebo jím pověřená osoba. 


12. Při přejímacím řízení předá stavebník listiny a doklady v originálním vyhotovení stanovené TPG 
905 01 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k PD přeložky PZ, zejména 
doklady opravňující k realizaci a dokládající stav předávané přeložky PZ dle stavebního zákona. 


13. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat příslušné obecně závazné 
předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN ČSN, ČSN, TPG), pokyny vlastníka, 
zápisy a dohody smluvních stran a podmínky a vyjádření veřejnoprávních orgánů. 


14. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat i vnitřní dokumenty 
vlastníka PZ, které se vztahují k výstavbě PZ a které jsou zveřejněny na jeho internetových 
stránkách http://www.gasnet.cz/cs/technicke-pozadavky/. 


15. Zavazuje se nahradit škody vzniklé při přípravě či realizaci přeložky PZ, např. škody na 
nemovitostech a jejich příslušenství, škody na polních plodinách a porostech, na movitých 
věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty a další sankční platby 
stanovené příslušnými orgány za porušení příslušných právních předpisů souvisejících se 
zřizováním a zprovozněním přeložky PZ. 


16. Po dokončení přeložky PZ se stavebník zavazuje zajistit kolaudační souhlas či jiné příslušné 
veřejnoprávní povolení k jejímu užívání dle stavebního zákona a jeho předání v originálním 







vyhotovení vlastníkovi PZ. V případě vydání rozhodnutí s doložkou právní moci předá stavebník 
toto rozhodnutí vlastníkovi PZ nejpozději do 30 dnů po nabytí právní moci či do 30 dnů ode 
dne nabytí právních účinků takového veřejnoprávního povolení. Nezajistí-li stavebník 
veřejnoprávní povolení k užívání přeložky PZ nebo nepředá veřejnoprávní povolení vlastníkovi 
PZ ve sjednané lhůtě nebo formě, zavazuje se vlastníkovi PZ na jeho písemnou výzvu uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Za řádně dokončenou přeložku PZ se považuje její provedení 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků a její protokolární předání vlastníkovi PZ. 


B. Vlastník PZ 
 


1. Vyhrazuje si právo kdykoli, i bez předchozího oznámení, po ohlášení na místě stavby 
odpovědné osobě, provést kontrolu způsobu provádění přeložky a všech předepsaných 
zkoušek. Vlastník PZ při těchto kontrolách nepřejímá odpovědnost za vady prováděné 
přeložky. 


2. Zavazuje se poskytovat stavebníkovi účinnou součinnost a spolupráci při plnění této smlouvy. 
3. Při kontrolách stavby přeložky PZ je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku vedeného 


zhotovitelem přeložky PZ a požadovat plnění svých připomínek a pokynů v požadovaném 
termínu.  


čl. V. 


Věcně právní vztahy  


1. Stavebník bere na vědomí, že vlastnictví plynárenského zařízení se provedením přeložky PZ nemění 
a že realizovaná přeložka PZ, tj. nová část, po propojení s distribuční soustavou vlastníka PZ nahradí 
v souladu s § 70 odst. 3. energetického zákona dotčenou část vlastníkova plynárenského zařízení. 
Původní část plynárenského zařízení, tj. zrušenou část, která bude s ohledem na čl. II odst. 1 této 
smlouvy podrobněji určena v příloze zápisu o technické přejímce, a případně vzniklé odpady, které 
stavebník řádně neodstranil, nabývá do vlastnictví stavebník okamžikem odpojení od distribuční 
soustavy (odpojením od stávajícího plynovodu). Dokumentace vyžadovaná k plynovodům nebude 
stavebníkovi ke  zrušené části plynovodu předána, neboť zrušená část PZ již není plynovodem. 


Vlastník PZ tímto stavebníka informuje o tom, že původní část plynárenského zařízení, tj. zrušenou 


část, je třeba odstranit z pozemku. Nahrazení dotčené části rušeného plynárenského zařízení nemá 


vliv na povinnost stavebníka vlastním jménem zkolaudovat přeloženou část PZ (novou část).    


2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zajistit zřízení věcného břemene ve smyslu služebnosti 
(dále jen „VB“) ve prospěch vlastníka PZ ke všem dotčeným pozemkům, včetně jeho zápisu do 
příslušného katastru nemovitostí, jakož i věcná a formální správnost veškerých relevantních 
dokumentů, jde za stavebníkem, vyjma povinnosti zajistit zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví 
vlastníka PZ. 


3. Smluvní strany se dále dohodly, že vyjma úhrady za případné zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, nese veškeré náklady na zřízení VB výlučně stavebník. 
Úhradu za případné zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví stavebníka nese vlastník PZ, a to 
v jednorázové výši 500,- Kč (bez DPH). 


4. Stavebník se zavazuje zajistit nejpozději před vydáním stanoviska vlastníka PZ k projektové 
dokumentaci stavebních objektů přeložek PZ pro účely povolení stavby dle stavebního zákona 
uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení VB  se všemi vlastníky pozemků dotčenými 
přeložkou PZ v rozsahu níže uvedeném, a to na základě vzorů poskytnutých vlastníkem PZ. 
Případné odchylky od vzorů je stavebník povinen projednat s vlastníkem PZ. Smluvní strany se 
dohodly, že rozsah VB vyznačený v geometrických plánech k částem pozemků dotčeným přeložkou 
PZ bude odpovídat u plynovodů a plynovodních přípojek: 
 a) do 4 bar včetně vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí, 
 b) nad 4 bar do 40 bar včetně vždy dva metry na obě strany od půdorysu potrubí, 


c) nad 40 bar vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí. 







Stavebník se dále zavazuje zajistit nejpozději k přejímce přeložky PZ 3x originál geometrického 


plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene, 1x výkaz délek a výměr a 1x CD – vše bude 


zpracováno dle dokumentace distribuční soustavy http://www.gasnet.cz/cs/technicke-


dokumenty/. V případě, že stavebník nesplní povinnosti uvedené v tomto odstavci, nebude 


přeložka PZ propojena s distribuční soustavou. 


5. Nabyde-li stavebník po uzavření této smlouvy do svého vlastnictví pozemek dotčený přeložkou PZ 
před zřízením VB k tomuto pozemku, je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
vlastníka PZ a uzavřít s ním smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a/nebo smlouvu o zřízení VB, 
které v souladu s přiloženými vzory upravují vztah mezi vlastníkem PZ a stavebníkem jako 
vlastníkem dotčeného pozemku. Totéž platí v případě, kdy stavebník zajistil uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení VB k přeložkou PZ dotčenému pozemku ve vlastnictví třetí osoby a tento 
pozemek následně nabyl do svého vlastnictví. Pro případ porušení povinnosti informování 
vlastníka PZ se sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč/pozemek. Pro případ neuzavření 
příslušné smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč/pozemek. Nárok na uplatnění 
náhrady škody tímto není dotčen. 


6. Vlastník PZ se zavazuje v souladu s výše uvedenými smlouvami o budoucích smlouvách o zřízení 
VB, jejichž uzavření zajistil stavebník, zajistit na náklad stavebníka uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene, jakož i vypracování a podaní návrhu na vklad. 


7. Stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi PZ veškeré jím prokazatelně vynaložené nezbytně nutné 
náklady na zřízení VB k pozemkům, dotčeným přeložkou PZ, ke kterým nebylo zřízeno VB 
součinností stavebníka. Za nezbytně nutné náklady se považují především částky jednorázových 
úplat prokazatelně uhrazené vlastníkům pozemků dotčených přeložkou PZ, cena geometrického 
plánu v maximální výši bez DPH 3.500,- Kč/100bm PZ, přičemž minimální cena jednoho 
geometrického plánu činí maximálně bez DPH 4.500,- Kč, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB 
(na základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez DPH 6.500,- Kč/1 
smlouva, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (bez smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) 
v maximální výši bez DPH 7.000,- Kč/1 smlouva. 


8. Je-li v  katastru nemovitostí k pozemkům dotčeným původním (překládaným) PZ zapsáno právo 
odpovídající VB ve prospěch vlastníka PZ, zavazuje se stavebník zajistit na své náklady do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu, či jiného příslušného veřejnoprávního povolení k užívání 
přeložky PZ dle stavebního zákona zrušení tohoto práva a podání návrhu na zápis výmazu VB 
v katastru nemovitostí. Správní poplatek za zahájení správního řízení vedeného příslušným 
katastrálním úřadem hradí stavebník.   


9. Ustanovení odst. 2 – 8 tohoto článku se neuplatní v případech, kdy VB k pozemkům dotčeným PZ 
vzniklo ve prospěch vlastníka PZ přímo ze zákona nebo je zapsáno v  katastru nemovitostí.  
Přeložením PZ však nesmí dojít ke změně jeho uložení v horizontální ose.  


čl. VI. 


Odpovědnost za vady, záruka za jakost 


1. Stavebník se zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku za  jakost 
přeložky PZ. Záruční doba musí činit 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí přeložky 
PZ vlastníkem PZ. 


2. Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ, že právo uplatnit nároky 
plynoucí z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem protokolárního předání a převzetím 
přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ.  


3. Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ následující způsob uplatnění 
nároku z vady: V případě výskytu vady přeložky PZ je vlastník PZ povinen to písemně oznámit 
zhotoviteli přeložky PZ. Jakmile vlastník PZ odešle takové písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady. Oznámení o vadě zašle vlastník PZ na adresu zhotovitele 
přeložky PZ. Zhotovitel přeložky PZ odstraní vadu v termínu do 72 hodin od doručení oznámení o 
vadě, pokud se v daném případě písemně nedohodne s vlastníkem PZ jinak. Zhotovitel přeložky PZ 
je povinen písemně předat opravenou část přeložky vlastníkovi PZ. 







4. Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do dne jejího 
protokolárního předání a převzetí. 
 


čl. VII 


Registr smluv 


1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 


2. Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní vlastník PZ. Stavebník zašle před podpisem smlouvy 
vlastníkovi PZ údaje, které požaduje před uveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelnit. 


3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit. 


čl. VIII. 


Ochrana osobních údajů 


1. Vlastník PZ je správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované 
platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností 
vlastníka PZ a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové 
stránce vlastníka PZ (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracování-osobních-údajů) a při uzavírání 
smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, 
adresované písemně na adresu sídla vlastníka PZ nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 


2. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dále jen „OÚ“) druhé strany pro účely 
podle této smlouvy, budou přistupovat k takovým OÚ výlučně podle platných a účinných právních 
předpisů, upravujících ochranu OÚ, a to za účelem splnění svých úkolů vyplývajících z této 
Smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného souhlasu druhé 
strany třetím stranám, s výjimkou případného řízení vedeného před orgány státní správy nebo 
samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě potřeby druhé strany vyvinou 
odpovídající součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany.  


čl. IX. 


Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou (2). 


2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 


3. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 


4. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy prostudovaly a prohlašují, že tato smlouva je projevem 
jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 


5. Převede-li stavebník investorství stavby, uvedené v čl. II. odst. 1, na nový subjekt, zavazuje se 
převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na nového stavebníka a současně oznámit 
vlastníkovi PZ změnu investorství, název a adresu nového stavebníka. 


6. Tato smlouva se uzavírá s náležitostmi podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
a energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů.   


7. Jakékoliv provedené byť nepodstatné změny v návrhu této smlouvy (s výjimkou údajů, jejichž 
doplnění se předpokládá, např. označení podepisujících osob, apod.) tímto prohlášením smluvní 
strany automaticky předem odmítají a změny v návrhu této smlouvy (s výjimkou změn uvedených 
v předchozí závorce) se považují za nový návrh smlouvy. 


8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 







9. Smlouva se uzavírá na dobu pěti let s tím, že bude-li stavba přeložky PZ zahájena v době platnosti 
této smlouvy, platnost této smlouvy neskončí dříve, než bude stavba přeložky PZ dokončena dle 
podmínek této smlouvy, za což se považuje mj. i splnění závazků dle čl. V. této smlouvy. Nebude-li 
stavba přeložky PZ zahájena v době platnosti této smlouvy, prodlužuje se platnost této smlouvy o 
pět let. Stavebník není oprávněn zahájit realizaci přeložky PZ bez platné smlouvy o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení. Tímto ustanovením nejsou dotčeny závazky, které ze své povahy 
mají trvat i po uplynutí platnosti této smlouvy.     


 


Stavebník         Vlastník PZ 


 


V Karviné, dne …………                                                                     V Ostravě,  dne ……….. 


 


 


……………………………                                               …………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                        Jaromír Volný 


vedoucí Odboru majetkového MMK                         vedoucí připojování a rozvoje  


                  PZ – Morava sever                                                           


 


      ………………………………… 


    Ing. Pavel Šimák 


                                                                                                 vedoucí připojování a rozvoje                                                                              


                                      PZ – Morava sever 2 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 


u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2018: 


 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 78.390.297,78 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“  2.507.132,02 Kč 


akce „Rekonstrukce WC v budově ZŠ“ 2.579.477,87 Kč 


akce „Zateplení tělocvičny a krčku“ 506.332,54 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 83.983.240,21Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.868.899,20 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.868.899,20 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  38.964.610,52 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.850.889,35 Kč 


akce „Výměna oken a zateplení budovy“ 4.752.798,43 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 46.568.298,30 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.791.436,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.791.436,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 71.008.598,17 Kč 


akce „Odvětrání myčky nádobí ve školní kuchyni“ 138.322,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 71.146.920,17 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.425.119,55 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.425.119,55 Kč 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 281







Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 61.552.609,62 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 61.552.609,62 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.621.132,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.621.132,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  152.297.788,34 Kč 


akce „Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově školní družiny“ 381.081,96 Kč 


akce „Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově MŠ na adrese Slovenská 2872“ 1.199.931,45 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 153.878.801,75 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.433.272,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.433.272,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  57.876.064,40 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.345.316,01 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 60.221.380,41 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.147.722,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.147.722,00 Kč 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 30.609.780,83 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 30.609.780,83 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.078.067,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.078.067,00 Kč 







Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 62.098.380,46 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.814.323,41 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 64.912.703,87 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.222.491,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.222.491,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 80.468.361,10 Kč 


akce „Sportoviště pro předškolní děti“ 979.815,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 81.448.176,10 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.713.007,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.713.007,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 23.107.203,13 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 3.725.470,76 Kč 


akce „Rekonstrukce běžecké dráhy“ 2.328.861,26 Kč 


akce „Úprava vchodu do MŠ na adrese Školská 431“ 508.484,07 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 29.670.019,22 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 1.327.658,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 1.327.658,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 53.857.074,52 Kč 


vrácení budovy č.p. 1435 na ul. Mírová zřizovateli - 688.170,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 53.168.904,52 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 8.397.492,00 Kč 


vrácení pozemků parc. č. 3435/98 a 3402/86 zřizovateli - 194.085,00 Kč 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 8.203.407,00Kč 







Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 63.513.491,74 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.755.949,81 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 66.269.441,55 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.581.918,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.581.918,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  340.300.796,83  Kč 


akce „Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení budovy MěDK“ 99.670,58 Kč 


snížení hodnoty budovy MěDK z důvodu přeúčtování sedaček na majetkový účet 028 - 184.786,00 Kč 


akce „Vytápění budovy Letního kina“ 516.015,97 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 340.731.697,38 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.843.910,00 Kč 


snížena výměra u pozemku parc.č.1624/480 - 572.500,00 Kč 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.271.410,00 Kč 


Regionální knihovna Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  101.600.773,19 Kč 


akce „sanace klenby budovy Regionální knihovny, Masarykovo náměstí“ 5.346.873,70 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 106.947.646,89 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 751.597,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 751.597,00 Kč 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 


u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za rok 2018: 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 33.582.241,95 Kč 


akce „Rampa u budovy denního stacionáře“ 1.010.540,08 Kč 


akce „Datová síť“ 358.982,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 34.951.764,03 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.778.385,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.778.385,00 Kč 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 282












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 283







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 


 


 


 


KRYCÍ LIST ROZPOČTU


Název stavby


Karviná


DIČ


Objednatel


Projektant


Zhotovitel CZ00575381


Zpracoval


Rozpočet číslo


                Měrné a účelové jednotky


            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.


                Rozpočtové náklady v CZK


A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby


1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00


2 Montáž 5 957 520,30 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00


3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00


4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00


5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00


6 Montáž 0,00 18 NUS z rozpočtu 0,00


7 ZRN (ř. 1-6) 5 957 520,30 12 DN (ř. 8-11) 19 NUS (ř. 13-18) 0,00


20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00


Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 5 957 520,30


DPH % Základ daně DPH celkem


 snížená 15,0 0,00


 základní 21,0 1 250 219,10


Cena s DPH 7 208 599,56


E Přípočty a odpočty


Dodá zadavatel 0,00


Klouzavá doložka 0,00


Zvýhodnění 0,00


0,00


5 953 424,30


00575381


Dne


CZ00297534


JKSO


EČO


Místo


IČ


00297534


   


Zařízení staveniště   


Mimostav. doprava   


Územní vlivy   


Provozní vlivy   


Ostatní   


DEMOLICE DOMU Č. P. 1307 – 1317 V KARVINÉ – NOVÉM 


MĚSTĚ 


statutární město Karviná   


   


DAV, a.s.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Rekapitulace objektů stavby


Stavba: DEMOLICE DOMU Č. P. 1307 – 1317 V KARVINÉ – NOVÉM MĚSTĚ 
 Datum:


Objednatel: statutární město Karviná Projektant:


Zhotovitel: DAV, a.s. Zpracoval:


Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS NUS KČ


101-050


DEMOLICE DOMU Č. P. 1307 – 1317 V KARVINÉ – 


NOVÉM MĚSTĚ 5 957 520,30 0,00 1 251 079,26 7 208 599,56 0,00 5 957 520,30 0,00 0,00 0,00


01     Demolice domů   5 833 255,40 0,00 1 224 983,63 7 058 239,03 0,00 5 833 255,40 0,00 0,00 0,00


1.1         Odpojení plynov.přípojek GasNet   37 184,00 0,00 7 808,64 44 992,64 0,00 37 184,00 0,00 0,00 0,00


1.2         Přeložka podzem.kabelu NN ČEZ   322 684,00 0,00 67 763,64 390 447,64 0,00 322 684,00 0,00 0,00 0,00


SO01             Demontáž kabelů a skříní   297 184,00 0,00 62 408,64 359 592,64 0,00 297 184,00 0,00 0,00 0,00


VON             VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY   25 500,00 0,00 5 355,00 30 855,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00


02     MP a VCP   124 264,90 0,00 26 095,63 150 360,53 0,00 124 264,90 0,00 0,00 0,00


02a         MP   -28 017,10 0,00 -5 883,59 -33 900,69 0,00 -28 017,10 0,00 0,00 0,00


02b         VCP   152 282,00 0,00 31 979,22 184 261,22 0,00 152 282,00 0,00 0,00 0,00


Celkem 5 957 520,30 0,00 1 251 079,26 7 208 599,56 0,00 5 957 520,30 0,00 0,00 0,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ROZPOČET  
Stavba:   DEMOLICE DOMU Č. P. 1307 – 1317 V KARVINÉ – NOVÉM MĚSTĚ 



Objekt:   MP a VCP JKSO:   


Část: MP EČO:   


Objednatel:   statutární město Karviná Zpracoval:   


Zhotovitel:   DAV, a.s. Datum:  


P.Č


.
Kód položky Popis MJ


Množství 


celkem


Cena 


jednotková
Cena celkem


Hmotnost 


celkem


1 2 3 4 5 6 7 8


hsv Práce a dodávky HSV   -28 017,10 0,000


96 Bourání konstrukcí   -28 017,10 0,000


45 R dmtž vedení Demontáž datového vedení ( PODA, CETIN, UPC, ČEZ apod.)   m -340,570 30,00 -10 217,10 0,000


46 R ochr.osvětl.


Ochrana veřejného osvětlení, případná demontáž a , zpětná montáž 


zařízení vč. kabeláže   kus -2,000 4 100,00 -8 200,00 0,000


48 R zaslepení


Odpojení a zaslepení přípojek inženýrských sítí, (CETIN, UPC, PODA, 


ČEZ a jiné)   kus -12,000 800,00 -9 600,00 0,000


Celkem   -28 017,10 0,000







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


ROZPOČET  
Stavba:   DEMOLICE DOMU Č. P. 1307 – 1317 V KARVINÉ – NOVÉM MĚSTĚ 



Objekt:   MP a VCP JKSO:   


Část: VCP EČO:   


Objednatel:   statutární město Karviná Zpracoval:   


Zhotovitel:   DAV, a.s. Datum:   


P.Č


.
Kód položky Popis MJ


Množství 


celkem


Cena 


jednotková
Cena celkem


Hmotnost 


celkem


1 2 3 4 5 6 7 8


hsv Práce a dodávky HSV   148 186,00 0,000


90 Přípočty   20 570,00 0,000


21 900      RT1 HZS, vyklizení prostor   h 187,000 110,00 20 570,00 0,000


97 Prorážení otvorů   131 712,00 0,000


58 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m   t 1 029,000 39,00 40 131,00 0,000


59 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m   t 3 087,000 3,00 9 261,00 0,000


60 97999010RR00 Poplatek za skládku suti   t 1 029,000 80,00 82 320,00 0,000


Celkem   152 282,00 0,000












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Výroční zpráva za rok 2018 


Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 


 ve znění pozdějších předpisů 


Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 


Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 


„Výroční zprávu za rok 2018“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 


 


a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2018 město obdrželo celkem 29 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 


V jednom případu žádost byla ihned vyřízena v režimu jiného zákona (tato žádost o poskytnutí 


informací byla dle obsahu vyhodnocena jako žádost o informace o životním prostředí podle 


zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 


předpisů). Z počtu 28 vyřízených žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. byla vydána 3 rozhodnutí 


o odmítnutí a z toho v jednom případu se jednalo o rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.   


b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí.  


U jedné žádosti o informace bylo uplatněno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 


c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  


Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 


d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 


V roce 2018 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 


e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
V roce 2018 byla podána 1 stížnost na vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 


106/1999 Sb. Stížnost byla spolu se spisovým materiálem předložena nadřízenému orgánu, 


který svým rozhodnutím potvrdil postup Magistrátu města Karviné. 


f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 


schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 11. 12. 2012, ve znění pozdějších změn. 


Pro rok 2019 byl usnesením rady města ponechán v platnosti Sazebník úhrad za poskytování informací 


účinný od 12.3.2015. 


Ve sledovaném období nebyla za poskytnutí informací přijata žádná úhrada.  


Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 


údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 


www.karvina.cz.  


Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu se v převážně většině týkaly záležitostí a činností 


samosprávných orgánů města (materiály ZM, RM, zápisy a zvukové záznamy ZM, členů komisí RM), 


zkoušek řidičů taxislužby, výpočetní techniky k volbám, investičních plánů města, implementace GDPR, 


kolektivní smlouvy, úklid na MMK.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 285







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Odbor organizační doporučuje Radě města Karviné schválit „Výroční zprávu za rok 2018 - Poskytování 


informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 


předpisů“. 


Mimo výše uvedené základní údaje předkládá Odbor organizační Radě města Karviné podrobnější 


přehled o postupu při vyřizování písemných žádostí.  


Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle organizační struktury Magistrátu města Karviné 


na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla informace požadována, pokud žádost směřovala 


do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


vyřizoval odbor přijato 
celkem 


vyřízeno 
celkem 
  


výzva k  
doplnění, 
upřesnění 
§ 14 odst.  
5 a), b) 


postup při podávání informací odvolání  
 
 


stížnost 
 odkaz 


- § 6 
 


odloženo 
- § 14  
odst.5 c) 


odloženo 
 § 17 odst.5 
neuhrazeno 


odmítnutí 
části dle 
 § 14  
odst.5 b) 


rozhodnutí   
o odmtnu-tí, 
byť i jen části 
žádosti § 15  


  
plně  
poskytnuto 
 


Odbor 


organizační 


 
6 


 
5 


 
1 


  
 


  
1 


 
1 


 
4 


 
 


 


Odbor majetkový  
6 


 
6 


       
6 


  


Odbor stavební a 


životního 


prostředí 


 
8 


 
71) 


      
1 6 


 
 


 
1 


Odbor  rozvoje  
2 


 
2 


 
 


    
1 


 
1 


 
1 


 
1 


 


Odbor správní  
4 


 
4 


      
 


 
4 


  


tajemník 0 0       0   


Odbor sociální  
0 


 
0 


       
0 


  


Odbor 


ekonomický 


 
0 


 
0 


  
 


     
0 


  
 


Městská policie  
0 


 
0 


       
0 


  


Kancelář 


primátora 


 
2 


 
2 


       
2 


  


Oddělení lidských 


zdrojů 


 
 
1 


 
 
1 


      
 
1 


  


celkem 29 27 1 0 0 0 2 3 24 1 1 
 


1) jedna žádost byla vyřešena jako žádost o informace o životním prostředí podle zákona č. 123/1998 Sb. 


  












STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                    příloha č. 1 k usnesení 
Magistrát města Karviné 


Odbor organizační 


 


 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt: Karola Sliwky 618, Karviná-Fryštát Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 | Číslo 
účtu: 19-1721542349/0800 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 1 


 


 
 


 


VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 


ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
 


VYŘIZUJE:  Jana Godálová 


TELEFON:  596 387 380 


E-MAIL:  jana.godalova@karvina.cz 


 


LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 


DATUM: 14.02.2019 


 


Sdělení k žádosti 


Dne 23. 01. 2019 byl statutárnímu městu Karviná doručen Váš podnět, v němž se obracíte na vedení 
města se žádostí o změnu úpravy regulace použití zábavné pyrotechniky ve městě Karviná, a to ve 
smyslu petice, kterou jste také podepsal, tedy například časově omezit povolení k použití pyrotechniky 
půl hodiny před a půl hodiny po půlnoci, povolit pouze organizované ohňostroje, případně povolit jen 
pyrotechniku s vizuálními efekty, bez ohlušujících zvukových efektů. 


V současné době má statutární město Karviná upraveno použití zábavné pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích města v obecně závazné vyhlášce č. 8/2017, a to tak, že použití zábavné pyrotechniky 
je povoleno ve dnech 30. dubna, 31. prosince a 1. ledna, v ostatních dnech je toto zakázáno. 
Specifikace pyrotechniky, která může být použita, ve vyhlášce řešena není, podléhá tedy v plném 
rozsahu zákonu č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů (zákon o pyrotechnice). 


Rada města Karviné projednala Váš podnět dne 20. 02. 2019 a rozhodla nedoporučit změnu příslušné 
obecně závazné vyhlášky a ponechat stávající úpravu použití zábavné pyrotechniky ve městě v 
současné podobě jako vyhovující. 


S pozdravem 


 


 


Ing. Jan Wolf 
primátor 
 


Jaroslav Dřizga 
 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 286












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam výherců a cen, které byly do soutěže darovány třetími subjekty 


Festival Dolanski Gróm 


2x vstupenky Dolanski Gróm 2019                 Pavel Hrnčíř 


2x vstupenky Dolanski Gróm 2019                 Drahoslav Štefek 


2x vstupenky Dolanski Gróm 2019                 Monika Veselková 


2x vstupenky Dolanski Gróm 2019                 Jana Pavlásková 


2x vstupenky Dolanski Gróm 2019                 Tomáš Kaliczuk 


 


Městský dům kultury 


2x vstupenky na představení Velké lásky v malém hotelu                              Kristina Matuszczyková 


2x vstupenky na talk show Zbidniewa Czendlika Postel Hospoda Kostel       Ingrid Vozáriková 


2x vstupenky na přednášku Tuktukem z Thajska až na Moravu                     Beata Čupová 


2x vstupenky na koncert Rangers – Plavci                                                     Marie Dordová 


2x vstupenky na představení Ani za milion!                                                    Monika Gavlovská 


2x vstupenky na XXI. ročník festivalu Cesta k harmonii                                 Renáta Krajičková 


2x vstupenky na přednášku Na koloběžce po Asii za 7 měsíců                     Marie Litomyská 


2x vstupenky na představení Poprask na laguně                                           Michal Kaplan 


2x vstupenky na přednášku Tchýně na zabití                                                Miluše Matyfi 


 


Regionální knihovna 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty       Arnošt Prokop 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty       Marta Kellová 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty       Radoslav Šmedek 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty       Juraj Anděl 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty       Dagmar Weglorzová 


Dárkový poukaz na roční registraci v knihovně a upomínkové předměty a roční předplatné na kulturní akce 2019 


všech poboček                                                                                                Čestmír Dušek 


 


Zámek Fryštát 


Rodinné vstupné na zámek Fryštát pro pět                Iveta Sliwková 


Rodinné vstupné na zámek Fryštát pro pět                Pavla Štefková 


Rodinné vstupné na zámek Fryštát pro pět                Tatiana Orlíková 


Rodinné vstupné na zámek Fryštát pro pět                Marie Maruničová 


Rodinné vstupné na zámek Fryštát pro pět                Josef Štoudek 


 


STaRS 


1x volný vstup na badminton                          Renáta Michalská 


1x squash špička 60 min                                Radim Szczyrba 


1x sauna pro dvě osoby                                 Jiřina Bocanová 


1x volný vstup na badminton                          Veronika Veselková 


 


Magistrát města Karviné 


Dárkové předměty města Karviná                   Romana Valečková 


Dárkové předměty města Karviná                   Ludmila Nesétová 


Dárkové předměty města Karviná                   Marek Fiala 


 


Kino Centrum 


Dvě vstupenky na rodinný film Psí domov                  Vít Kubíček, zákonný zástupce Kateřina Kubíčková 


Dvě vstupenky na film Ženy v běhu                            Antonín Nowinki 


Dvě vstupenky na film Zrodila se hvězda                   Miroslav Mitašik 


 


Iniciativa Dokořán 


Dvě vstupenky Helax Open Air                                                          Věra Lomozíková 


Dvě vstupenky Trabantem napříč kontinenty                                     Marie Kretková 


Dvě vstupenky na koncert Roberta Křesťana a Druhá tráva              Dominik Kaplan 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 288







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Dvě vstupenky na Slavnosti piva a guláše                                         Josef Mertl 


Dvě vstupenky Majáles 2019                                                             Rostislav Novák 


Dvě vstupenky na talk show Miroslava Donutila                                Alena Kozáková 


Dvě vstupenky Karviná Rocks!                                                          Andrea Michalská 











